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A Corvinus hajléktalanjai
Gazdálkodástudományi Kar

Közgazdaságtudományi Kar

■4 Társadalomtudományi Kar

Közigazgatástudományi Kar

Élelmiszertudományi Kar

■4 Kertészettudományi Kar

Tájépítészeti Kar

A leginkább környezetbarát közlekedési eszköz a bicikli, ráadásul a budapesti kaotikus forgalmi helyzetben talán a leg
praktikusabb is. Legalábbis lehetne, ha a Közgáz karokon megoldott lenne a biciklitárolás, mert hogy nem az... írásaink 
a 6-7 . oldalon

D. Szekeres Ágnes felvétele

e-Szoctám
Fénymásoló: Sietve lépek be, és 
egy nagy csomag papírt teszek 
le a pultra. „Szkennelni lehet?” A 
válasz: „Szoctámhoz?” Hát igen, 
már a fénymásolóban is tudják, 
hogy változott az ösztöndíjak, 
támogatások leadásának módja, 
a papíralapot lassan elfelejthet
jük; itt az e-ügyintézés. Más fó
rumokon olvashattuk a rendszer 
éltetését, viszont az előnyök mel
lett (számítógép rangsorolja a 
hallgatókat az igazságosabb elbí
rálás reményében) az online do
kumentumkezelés a szkennelés 
idő- és pénzigényessége mellett 
egyéb nehézségekkel is jár: meg
történt eset, hogy egy mestersza
kos hallgatót az intranet csak egy 
nappal a határidő lejárta előtt 
engedte belépni az új Neptun- 
kódjával. Emellett a feltöltés sem 
működött problémamentesen, 
de idővel reméljük, hogy az apró 
hibákat kiküszöbölik és talán 
nem lesznek többé 20-30 méte
res sorok a DJB-iroda előtt.

S2ékely Balázs

Jubiláló diplomások
Egyetemünknek több éves hagyománya, hogy jubileumi diplomát ad 

át az egykori hallgatóinak, akik 50, 60, 65, vagy 70 évvel ezelőtt sze
rezték meg oklevelüket intézményünk valamely jogelődjében. A hat
vanöt éven át kifejtett szakmai tevékenység elismeréseként vas okleve
let, hatvan éven át kifejtett szakmai tevékenységért gyémánt-, illetve az 
ötven évi szakmai tevékenységért az arany oklevelet vették át a jubile
umi díszoklevél átadó ünnepségen szeptember 30-án a volt hallgatók. 
A rektori kézfogás után valamennyi jelenlévő az életutjaikat ismertető 
Emlékkönyvet kapott, a távollévőknek postán juttatja el a Rektori H i
vatal. Hatvannyolc 50 éve diplomázott hallgatónak aranyoklevelet adott 
át Dr. Mészáros Tamás, huszonnyolcán gyémántoklevelet kaptak. Dr. 
Somogyi Gyula hatvanöt éve kapta meg diplomáját, amelyet most a 
vas oklevéllel ismert el egyetemünk. A diplomák átadását a rektor ün
nepi köszöntője előzte meg, majd a ceremónia után az Elnökség -  Dr, 
Hofmeister Ágnes a G kar dékánja, Dr. Nagy Sándor Gyula a K kar 
dékánhelyettese, Dr. Rostoványi Zsolt, a T  kar dékánja, valamint Mé
száros Tamás rektor koccintással köszöntötte az ünnepeiteket.

„Csillagokat” ünnepeltek

Út a Köztársasági
■ ■ ■ ■ ■ I  /■  iösztöndíjig
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kimar», «Hm
Dr. Somogyi Gyula átveszi vasoklevelét a rektortól

|  Szeptember 30-án egyete
münk aulájában felcsendült a 
Csillagok háborúja mára már 
klasszikussá vált zenéje, amire 
bevonult a teljes díszbe öltözött 
Szenátus, elkezdődött a Kitün
tetés-átadó Ünnepi Ülés. A meg
szokottól eltérő bevonuló dal
lam Dr. Mészáros Tamás Rektor 
Ür szerint éppen idevág, hiszen 

„Ma csillagokat ünnepiünk”.

A Közgazdász munkatársa, Kiss 
Ágota is az ünnepeltek között sze
repelt. Hogy lesz valakiből köztár
sasági ösztöndíjas? Ágotát erről 
kérdeztük.

— Sok munkával. Az ösztön
díj pályázásakor az egész évről 
kell nyilatkoznia az embernek, 
mi mindent csinált. Én amellett, 
hogy a Közgazdász Kultúra, ké
sőbb Kikapcsoló névre keresztelt 
rovatát vezettem a Fiatal Auto
nóm Közgazdászok Társaságának 
aktív tagjaként is tevékenykedtem. 
Valamint egy féléven át a Politikai 
gazdaságtan tantárgyi segítője
ként is működtem. Az idén be

adott TDK-dolgozatommal pedig 
3. helyezést értem el a szekcióm
ban. A jó tanulmányi átlag ter
mészetesen alapkövetelménynek 
számít. Fontos persze elmondani, 
hogy ezeket a plusz feladatokat 
nem azért vállalja az ember, hogy 
minél több igazolást tudjon majd 
beadni a különböző ösztöndíj-pá
lyázatokon, hanem azért mert sze
reti csinálni. És mert van rá ideje 
és energiája.

D. Szekeres Ágnes felvétele

-  Pontosan mivel jár ez a 
megtisztelő kitüntetés?

— Számomra a legfontosabb a 
tudat, hogy a sok munkámat elis
merik. Büszke vagyok rá, hogy 
Köztársasági ösztöndíjas vagyok! 
Persze az anyagiak is számítanak, 
de emellett a kellemes érzés mellett 
ezek a szempontok eltörpülnek.

K-Á.
A kitüntetés átadóról képripor
tunk az 5 oldalon.
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Együttműködés a koreai 
Kwangwoon Egyetemmel
■  Prof. Kee Young Kim, a Kwangwoon Egyetem rektora, a Koreai 
Tudományos Akadémia tagja, illetve Prof. Cho Jaehee, az Egyetem 
Gazdálkodástudományi Karának dékánja 2010. szeptember 21-én 
látogatást tett egyetemünkön.

A látogatás legfontosabb célja a Kwangwoon Egyetem és a Budapesti 
Corvinus Egyetem közötti tudományos, kutatási és oktatási együttmű
ködés elősegítése, amelynek keretében a koreai partner Corvinusos ok
tatóknak 1-2 félévre biztosít lehetőséget bekapcsolódni a Kwangwoon 
Egyetem oktatásába és tudományos munkájába. A két egyetem között 
bilaterális szerződés aláírására is sor került. A vendégeket Dr. Kerekes 
Sándor nemzetközi és tudományos rektorhelyettes, illetve a Nemzetközi 
Iroda munkatársai fogadták.

Hegede Szabolcs felvételei )

Mundruczó-díj
Mundruczó György (1942—1997) a Budapesti Corvinus Egye

tem Statisztika Tanszékének volt tezetője, jeles oktatója és kutatója 
emlékére fiai (György és Gábor) -  édesapjuk halálának 10. évfordu
lója alkalmából — megalapították a Mundruczó György-díjat. A tan
szék Ferenci Tamásnak (Logisztikai menedzsment szak, MSc, I. évf.) 
ítélte oda a díjat a statisztika és ökonometria tantárgyak oktatása 
során és a Tudományos Diákköri Konferencián nyújtott kimagasló 
teljesítményéért.

Csernai Eszter a Szép Jenő díjas
Néhai nagyrabecsült professzorunk, Szép Jenő emlékére alapított díj 
2010 évi kitüntettje Csernai Eszter idén végzett Gazdaságmatematika 
szakos hallgatónk.

Csernai Eszter kiemelkedő tanulmányi és szakmai eredményei
vel, valamint nagyon igényes demonstrátori munkájával érdemelte ki 
a díjat.

A díjat kollégáink és hallgatóink jelenlétében Szép Jenőné, Mészá
ros Tamás rektor úr, valamint Tallos Péter és Temesi József adták át 
2010. október 5-én a Sóház Szép Jenő termében.

Helyreigazítás
Szeptemberi lapszámunkban té’esen tüntettük fel, hogy a diplo

maosztóra a meghívókat a kar vezeése küldené ki. Ez nem felel meg 
a valóságnak. A tévedésért elnézést térünk, (a szerk)

Erasmus Staff Week 
2010
■  Az első Erasmus Staff Week 
a nyár elején június 7—11. kö
zött került megrendezésre egye
temünkön. A Nemzetközi Iroda 
vendégeként az egy hetes prog
ramon 17 kolléga vett részt 11 
európai országból, 15 partner 
intézményből.

A résztvevők közelebbről meg
ismerhették egyetemünket, a 
Nemzetközi Iroda működését és 
előadásokon vettek részt, amelyet 
a karok nemzetközi programjai
ban résztvevő oktatók tartották:

Nemeslaki András -  E-Business 
Kutatóközpont vezető, Temesi 
József -  tanszékvezető egyetemi 
tanár, Szántó Zoltán -  intézet- 
igazgató, Dókus Tünde -  egye
temi docens és Bokodi Szabolcs 
Erasmus programkoordinátor a 
Tempus Közalapítványtól.

A bolognai folyamatok ma
gyarországi megvalósulásáról, az 
Erasmus Mundus képzési progra
mok menedzseléséről, az Intenzív 
programok menedzseléséről hal
lottak, illetve szó volt az interkul- 
turális ismeretek fontosságáról is,

amely nagyon hasznos a kiutazó 
hallgatók felkészítésében is. A ka
rokon a dékán helyettesek és kari 
nemzetközi koordinátorok fogad
ták őket.

A vendégek ellátogattak a Par
lamentbe és a Budai várba, meg
nézték a Nemzeti Múzeum állan
dó és időszakos kiállításait, illetve 
az operakedvelők két este Opera 
előadást néztek meg.
Az ELTE Nemzetközi Irodájával 
közösen szervezett programokon 
az összlétszám közelítette a 40 főt.

Kánya Ildikó

Hogy az állás haladás legyen
■  Akár diploma utáni állás
helyünket keressük, akár még 
tanulás mellett szeretnénk diák
munkát vállalni, felmerül a kér
dés: hogyan kezdjem el? Nem 
egyszerű munkahelyet találni, 
meg kell birkóznunk a sokszo
ros túljelentkezéssel.

Szakmai lapokban, az interneten 
(állásportálokon, vagy rákeresés 
alapján), állásbörzéken, és számos 
más helyen találhatunk munkahe
lyet, ha igazán keressük. Naivság 
lenne azt hinni, hogy ez megvan 
egy-kettőre, hosszas keresgélés 
hozza csak meg az eredményt. Ha 
megvan a kiszemelt pozíció (jó, ha 
több is van), szakmai önéletrajzot

kell készítenünk. Ehhez nyújt se
gítséget az Europass oldala (http:// 
europass.hu/EPdokumentumok/ 
oneletrajz), ahol varázsló segítségé
vel elkészíthetjük önéletrajzunkat. 
Fontos, hogy mindig igazítsuk hoz
zá az aktuális pozícióhoz, és csak 
releváns információkat írjunk bele. 
Ha ez megvan, akkor küldjük el mi
nél több helyre, mert csak töredé
kük reagál vissza. Ha visszajeleznek, 
és sikerül eljutnunk a személyes 
találkozóig akkor készüljünk fel 
az adott cég tevékenységéből, misz- 
sziójából, kapcsolattartó személyek 
nevéből, stb. Az interjú előtt mindig 
hozzuk fel magunkat jó lelkiállapot
ra, mert önbizalom, határozottság 
motiváltság hiányában csekélyek

az esélyeink. Az interjún kérdése
ket tesznek fel: hol tanulunk, miért 
akarjuk ezt az állást, miért lennénk 
rá mi alkalmasak. Kedvelt próbaté
tel a szituációs gyakorlat. Itt is az a 
fontos, hogy ne görcsöljünk, hanem 
határozottan kezeljük a helyzetet. 
Ha sikerrel vettük az akadályo
kat, akkor valószínűleg visszahív
nak egy következő fordulóra, ahol 
gyakorlati dolgokat ismertetnek, 
esetleg újabb próbának tesznek ki, 
vagy egyszerűbb munkák esetén 
akár rögtön fel is vesznek. Ha nem 
így történik, akkor se keseredjünk 
el, hanem újra róni kell a köröket, 
míg egymásra nem találunk leendő 
munkaadónkkal

bexam
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Elérte a hetedik X-et 
Sárközy Tamás
■  Sárközy Tamás októberben 
ünnepli 70.-ik születésnapját. 
Ezen alkalomból interjút sze
rettünk volna készíteni a Pro
fesszor Úrral, de sajnos lapzár
tánkig nem sikerült megfelelő 
időpontot találnunk. így interjú 
helyett pár mondatban szeret
nénk nektek bemutatni a gazda
ságijog professzorát:

Aki kicsit is jártas a jogi szférában, 
nem ismeretlen neki e név. Sárközy 
Tamás 1946. október 26-án szüle
tett Budapesten, apai ágon Nicolas 
Sarkozy francia elnök távoli ro
kona. Jogi diplomát 1963-ban az 
ELTE Állam- és Jogtudományi 
karán szerzett, 1969 és 1986 
között azt MTA Állam- és Jog- 
tudományi Intézetének munka
társa. Egyetemünk jogelődjének, a 
MKKE-nek docense, 1981-től gaz
dasági jogi tanszékvezető. Jelenleg 
a BME Üzleti Tudományok Inté
zetének egyetemi tanára, számos 
vállalati-gazdasági és sportjogi 
kötet szerzője, a könyvírást kicsit

a hobbijának is tartja. 1988 és 
1998 között a Magyar Jégkorong 
Szövetség elnöke volt. A hazai 
politikai életben is aktív szerepet 
vállal(t), 2008-ban a miniszterel
nök az operatív kormányzás haté
konyabbá tételére kérte fel. Számos 
tankönyvet írt, egyetemünkön a 
Balásházy Máriával és Pázmándi 
Kingával közösen szerkesztett 
Vállalati jog című könyvből taní

tanak. Népszerűségét jelzi, hogy 
2007-ben a Magyar Köztársasági 
Érdemrend középkeresztje a csil
laggal kitüntetést kapta, valamint 
2009 decemberében a Príma 
Primissima Közönségdíjasa lett.

A Közgazdász ezúton szeret
ne jó egészséget és további sikeres 
munkát kívánni Sárközy Profesz- 
szor Úrnak!

Székely Balázs

B eszé lg e té sek  a  zenérő l

A Matematika Tanszék idén folytatja azt a több éves hagyományt, hogy félévente két-három zenéről szóló 
előadást tart az egyetem munkatársai és hallgatói számára.

A következő alkalom október 18. (hétfő) 16,30-tól C. épület 207-es terem 
Téma: Miért nem írt 3. tételt Beethoven az utolsó zongoraszonátájához?

Közkérdés-Körkérdés
Már lassan egy hónapja elkezdődött az új szemeszter, de még mindig kapkodjuk a fejünket a sok-sok 
változás kapcsán: tanszékek és diákszervezetek cseréltek szobát, a szemétlift környékének parkosítása 
folyamatosan zajlik, és dohányos egyetemista társaink nagy bánatára idéntől már nem füstölhetnek a mű
emlék főépület lépcsőin. Okét, és nem-dohányosokat is megkérdeztünk, hogyan fogadják ezt a változást.

Branauer Sára, K kar, alkalma
zott közgazdaságtan alapszak, 2. 
évfolyam

„Nem dohányzom, így örülök a 
változásnak, mert legalább órára 
menet nem lesz fustszagú a ru
hám. Viszont másrészről a sok 
dohányosnak mindenképpen biz
tosítani kéne egy kijelölt helyet, 
ahol senkit nem zavarnak.”

Bogdán András, G kar, gazdaság
informatika alapszak, 4. évfolyam

„Alkalmanként én is cigizek, ezért 
engem nem zavart annyira, hogy 
füstszagú a lépcső, szerintem nem 
kellett volna kitiltsanak minket 
onnan. Ha hidegebb lesz az idő, 
mindenképpen kéne egy zárt tér 
nekünk.”

Molnár Kristóf, G kar, marketing 
mesterszak, 1. évfolyam

„Az alapszakot a BGF-en végez
tem és ott sem volt szabad bent 
dohányoznunk, és ez rendben is 
van, mivel ez egy közintézmény. 
Tiszteletben tartjuk a nem do
hányzókat, de kéne majd egy zárt 
tér télre...”

zsibongó

Legyél EHÖK elnök
Az Egyetemi Hallgatói Önkormányzat Alapszabályának 15 § (2) 

bekezdése alapján az EHÖK Elnökség nevében az Egyetemi Hallga
tói Önkormányzat elnöki tisztjének betöltésére az EHÖK pályázatot 
ír ki.

Az Egyetemi Hallgatói Önkormányzat elnöki tisztjére pályázhat 
minden olyan hallgató, aki:

-  2010/2011 tanév első félévében aktív hallgatói jogviszonnyal 
rendelkezik;

-  nyilatkozatban megadja a szükséges adatokat, valamint vállalja, 
hogy hallgatói jogviszonya 2011. december 31-ig nem szűnik meg;

-  az adatlapot kitöltve, aláírva október 13-ig eljuttatja az Egye
temi Hallgatói Önkormányzat irodájába (1118 Budapest, Ménesi út 
5., Koll. ép. 208.)

-  október 13. 12: 00-ig megküldi pályázati anyagát a hok@uni- 
corvinus.hu címre;

-  az Egyetemi Hallgatói Önkormányzat elnökválasztó ülésén 
személyesen megjelenik, ismerteti programját, és válaszol az Egyete
mi Hallgatói Önkormányzat tagjainak kérdéseire. (Az ülés pontos 
helyszínét és időpontját a jelentkezőkkel e-mailben közöljük legké
sőbb október 20-ig.)

Az említett adatlapot a Corvinus Hírekben megtalálod.

Stop a kocsmafílingnek
Szerényi Szabolcs nem dohányzott, mégis füstszagot árasztott időnként. 
Mert az egyetem két fontos közlekedőjét, a két szélső lépcsőházat teljes 
egészében dohányzóhellyé alakította a cigizők iránti jóindulat. Kizárva 
ezzel onnan a közlekedni akaró nem dohányzókat. Füstölgött is ezért 
Szabolcsunk a Közgazdász hasábjain 2008. májusában. Valószínűleg 
sokan érezték hasonlóképpen a lépcsőjárásból kirekesztve magukat, 
vagy talán az aluljárói tilalom gyűrűzött be végre a Közgázra. Ha már a 
rektor is felhagyott a dohányzással, ideje a füstölgőket az épületből ki- 
ebrudalni. Gyors népszámlálást végeztünk a kapuk előtt cigizőkről: ők 
vannak kevesebben. Csak legyen elég csikkfogó edényzet is a hamvadó
cigarettavégeknek, ne kelljen a lö d ö n  la n d o ln iu k .

Bogdán András felvétele

Kóczíán Balázs, K kar, közgaz
dasági elemző mesterszak, 1. év
folyam

„Nem zavar, hogy megszüntették, 
bár dohányzom. Ez legalább egy 
indokkal több, hogy a friss leve
gőn legyünk. Ha hideg lesz, akkor 
is kint fogok cigizni.”

Szabó Ildikó, K kar, közgazdasá
gi elemző mesterszak, 1. évfolyam

,Nem dohányzom, így örülök an
nak, hogy kitiltották a dohányo
sokat az épületből. Zárt térben 
dohányozni amúgy is egészség
telen azok számára is, akik nem 
cigiznek. ”

Az interjúkat készítette: Székely Balázs 
A potrékat fotózta: Bogdán András 3

mailto:hok@uni-corvinus.hu
mailto:hok@uni-corvinus.hu


KÖZGAZDÁSZ 52. évfolyam 2. szám 2010. október

Aktuális állásajánlatok
vállalat pozíció referenciaszám jelen tkezési

határidő
BCE Szolgáltató Nonprofit Kft. Rendezvény előkészítő munkatárs 2010/0188/Á azonnal

Deloitte Adótanácsadó 2010/0197/Á azonnal

Deloitte Consultant for RISK /  IT  Audit 2010/0215/Á azonnal

Deloitte Regional Controlling Associate 
(with Serbian/Croatian language knowledge)

2010/0214/Á azonnal

A Z  IN FO RM Á CIÓ  HATALOM! Pályakezdő, frissdiplomás, 
MSc II. éves hallgató

2010/0222/Á 2010.10.10

BCE Szolgáltató Nonprofit Kft. Pénzügyi tanácsadó 2010/0212/Á 2010.10.12
Start Tőkegarancia Z rt. Termék- és Portfolió Menedzser 2010/0195/Á 2010.10.14
G H F Kereskedelmi Kft. Tőzsdei kereskedő 2010/0089/Á 2010.10.19
Vodafone Operations Centre Hungary Accounts Payable Analyst 2009/0157/Á 2010.10.20
Vodafone Operations Centre Hungary Business Support Analyst 2009/0154/Á 2010.10.20
Vodafone Operations Centre Hungary Financial Positions 2009/0158/Á 2010.10.20
Vodafone Operations Centre Hungary Master Data Analyst 2009/0156/Á 2010.10.20
Vodafone Operations Centre Hungary Order-to-Cash Analyst 2009/0155/Á 2010.10.20
Procter Se Gamble Market Research Managers 2010/0205/Á 2010.10.22

Budapesti Közgazdaságtudományi Egyetem 
Alapítvány

Irodavezető helyettes 2010/0200/Á 2010.10.31

eGov Tanácsadó Kft. Junior tanácsadó közgazdász 2010/0227/Á 2010.11.05
Milten Consulting Kft. Business Analyst 2010/0224/Á 2010.11.05
M API Z rt. Pályázatkészítő trainee 2010/0228/Ä 2010.11.06
Ernst Se Young Adótanácsadó 2010/0230/Á folyamatos

Ernst Se Young Könyvvizsgáló asszisztens 
Részmunkaidős könyvvizsgáló gyakornok

2010/0229/Á folyamatos

Aktuális szakmai gyakorlatok
vállalat pozíció  /  program referenciaszám jelen tkezési

határidő
Deloitte Trainee for RISK /  IT  Audit 2010/0216/Szgy azonnal

L'Oréal Magyarország Management Trainee 2010/0190/Szgy azonnal

Microsoft Magyarország Kft. Finance Trainee 2010/0193/Szgy 2010.10.13

Ernst Se Young H R  gyakornok 2010/0202/Szgy 2010.10.15

Magyar Telekom Nyrt. Telekom Gyakornoki Program 2010/0194/Szgy 2010.10.20

Vodafone Operations Centre Hungary Customer Service 2010/0055/Szgy 2010.10.20

Vodafone Operations Centre Hungary Finance and Accounting 2010/0054/Szgy 2010.10.20

Vodafone Operations Centre Hungary Information Technology 2010/0056/Szgy 2010.10.20

British American Tobacco Hungary Management Trainee Programme 2010/0203/Szgy 2010.10.22

Procter Sí Gamble Human Resources Intern 2010/0206/Szgy 2010.10.22

Palagon Internships in Vancouver 2010/0165/Szgy 2010.10.25
ACNielsen Piackutató Kft. Fogyasztói kutatások gyakornok 2010/0225/Szgy 2010.11.05
ACNielsen Piackutató Kft. Kiskereskedelmi kutatások gyakornok 2010/0226/Szgy 2010.11.05
PricewaterhouseCoopers Könyvvizsgáló gyakornok 2010/0196/Szgy 2010.11.18
PricewaterhouseCoopers IT  Auditor Gyakornok 2010/0221/Szgy 2010.11.19
Ernst Sc Young Adótanácsadó gyakornok 2010/0231/Szgy 2011.01.14

Antall József Tudásközpont Szakmai gyakorlat 2010/0192/Szgy folyamatos

Ernst Se Young

.
Könyvvizsgáló asszisztens 

Részmunkaidős könyvvizsgáló gyakornok
2010/0232/Szgy folyamatos

- _______ ________ _________________

Aktuális külföldi szakmai gyakorlatok
vállalat pozíció  /  program referenciaszám jelentkezési

határidő
Palagon Internships in Vancouver 2010/0001/Nszgy 2010.10.25

Deutsche Telekom Intern Multinational Corporation Segment 
Marketing (m /f)

2010/0003/Nszgy 2010.10.27

Taller de Iniciativas (TD I) Assistant 2010/0004/Nszgy 2010.10.27
TAXI2AIRPORT Internship program 2010/0002/Nszgy 2010.10.27

Aktuális p rogram ok
vállalat program referenciaszám jelen tkezési

határidő
BCE Karrier Iroda Erasmus külföldi szakmai gyakorlatok 2010/0187/P azonnal
BCE Karrier Iroda Karriermenedzsment szeminárium 2010/0189/P azonnal
Youth on the Move Youth on the Move 2010/0218/P 2010.10.08

BCE Karrier Iroda KarrierExpo 2010. ősz 
Szakmai programok

2010/0235/P 2010.10.12

BCE Karrier Iroda KarrierExpo -  Szakmai programok 
Céges tesztek

2010/0237/P 2010.10.12

BCE Karrier Iroda KarrierExpo — Szakmai programok 
Cégprezentációk

2010/0236/P 2010.10.12

BCE Karrier Iroda KarrierExpo -  Szakmai programok 
CV Ambulancia

2010/0239/P 2010.10.12

BCE Karrier Iroda KarrierExpo -  Szakmai programok 
Grafológia

2010/0238/P 2010.10.12

BCE Karrier Iroda KarrierExpo — Szakmai programok 
Helyszíni interjú

2010/0240/P 2010.10.12

BCE Karrier Iroda KarrierExpo — Szakmai programok 
Numerikus és verbális tesztek

2010/0241/P 2010.10.12

KarrierExpo KarrierExpo 2010. ősz 2010/0233/P 2010.10.13
Ernst Se Young Könyvvizsgálati szeminárium 2010/0201/P 2010.10.17
Deloitte Deloitte Diák Derbi 2010/0223/P 2010.10.24
DFT-Hungáría Kft. English writing in use master course 2Ó10/0244/P 2010.10.28
DFT-Hungária Kft. Gerillamarketing mesterkurzus 2010/0242/P 2010.10.28
D FT-Hungária Kft. Prezentációs mesterkurzus 2010/0243/P 2010.10.28
BCE Karrier Iroda Erasmus Külföldi Hallgatói Szakmai Gyakorlat 

2011/12 -  Tájékoztató Előadás
2010/0219/P 2010.11.02

BCE Karrier Iroda Karriertanácsadás 2008/0112/P folyamatos
Ernst Se Young Könyvvizsgáló asszisztens 

Részmunkaidős könyvvizsgáló gyakornok
2010/0234/P folyamatos

r MTj
CORVÍNUS A Te ambíciód a mi hivatásunk!

Állásajánlatok tanulmányaid alatt és után 
Karriertanácsadás és pályaorientácé 
Karriertervező és készségfejlesztő tréningek 
Networking 
Szakmai gyakorlatok itthon és külföldön

1996 óta a munkáltatók diplomás toborzó 
és kiválasztási partnere 
a Budapesti Corvinus Egyetem Karrier Iroda 
Több mint 1000 élő munkaadói kapcsolat 
Évente több száz állás, szakmai gyakorlat 
és munkáltatói rendezvény 
Országos és nemzetközi integrált állásbörzék 
Diplomás karrierkövetés és Alumni networking

sz em é ly e sen : Fővám tér 8. fszt. 31. 
e-m ailen : karrier@uni-corvinus.hu

www.karrierexpo.hu 
karrier@uni-corvinus.hu 
1093 Budapest, Fővám tér 8. 
Tel.: 06 1 215 5538 
TeL/fax: 061 482 5080

KARRIERMENEDZSMENT
SZEMINÁRIUM!
2010. ősz i fé lé v

M inden kedden 16:30-tól 
szakem berektő l kaphatsz 
tanácsoka t az eredm ényes 
karriertervezéshez.

A szem inárium  tem atiká ja  
m egtek in the tő  a 
www.karrierexpo.hu 
honlapon.

Je lentkezés: a 
karrier@uni-corvinus.hu
e-m ail címen

JELENTKEZZ MOST!

mailto:karrier@uni-corvinus.hu
http://www.karrierexpo.hu
mailto:karrier@uni-corvinus.hu
http://www.karrierexpo.hu
mailto:karrier@uni-corvinus.hu
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Egypercesek

Impressziók
Vallomás a Hazához
Baross tér — Thököly út sarok a nyár egy kellemetlenül meleg napján. 
A járda szélén fogatlan, kínai papucsos-otthonkás, enyhén részegen 
káromkodó asszonyság, az éppen nyitó gyrosos előtt véres galamb- 
tetem, balra az örökkévalóságnak épülő metró hatalmas gödre, te- 
ledobálva szeméttel és persze a csodálatos Keleti, a maga balkáni 
valóságával... Én még nem akarok örökre elmenni, de már jó ideje 
megértem azokat, akik igen.
A szöveg mögött
Az egyre durvábban újgazdaggá váló környéken található apró telkünk 
kapujában a postaládából kiesett Budai Polgár fogad. Ahogy feleme
lem, riadtan kiugrik belőle egy, a lap közepén egész kis fészket kirágó 
fülbemászó.„Magának rág mind, aki rág” (József Attila). Ha a kerület 
népe őszinte jelmondatot akarna magának, én tudok egyet. Tisztelettel.
Korok és preferenciák
Az esztergomi bazilika altemploma, Vitéz János úgy ahogy megma
radt sírlapja előtt álldogálok. A kőlap még ötszáz év után is tekintélyt 
áraszt. Az ember, aki alatta feküdt, élet és halál ura volt a birtokain, 
(valószínűleg) Botticellivel festtette ki a dolgozószobáját és hasonlók. 
Bizonyos szempontból nem lehetett rossz a kortársának lenni: egyér
telmű volt, mi a jó és mi nem, ki a főnök és ki nem, mi az ember sorsa 
a halál után stb. Másrészt viszont nagyon szeretem, hogy házon belül 
van a víz, és kimondottan ragaszkodom a budipapírhoz.
A városi fiú
Egy könyvesboltban a kezembe kerül egy jópofa túlélős könyv. Mit 
egyél, ha lezuhansz a dzsungelben, hogy süsd meg a levadászott dol
gokat stb. Érdekes, nem is nagyon drága, de inkább nem. Ha olyan 
helyre kerülnék, ahol nincs térerő, akkor úgyis biztos a halál.
Quid pro quo
Lehel tér, a lépcsőn egy formás fenekű nő megy előttem. Rágyújt, a szél 
az arcomba fújja a füstöt. Világunk már csak ilyen. Valamit valamiért...
Konklúzió
Egy nemzetközi konferencia magyar és külföldi előadókkal rendszer-
v á l tá s  t é m á b a n . A  b e s z é d e k  é r d e m i  m o n d a n i v a l ó j a  é s  a  s z ü n e t b e n

tanúsított magatartás alapján azt kell mondjam, hogy a magyar elit 
színvonala bizony semmivel sem alacsonyabb, mint másoké. Úgyhogy 
inkább nem sajnálok senkit.
A kánai konferencia
Az előadások közti szünetben az inkább szép, mint finom kis szend
vicsek (és a tényleg jó sütik) mellett már messziről hívogatnak a teli 
fehérboros poharak. Pedig csak víz van bennük... Most vagy annyi
ra bunkó vagyok, hogy még a vizespoharat se ismerem fel, vagy az 
Antikrisztus itt mászkál a pultok körül. Egyik se jó érzés.
Citius, altius...
Húgommal sárgabarackot szedünk a telek közepén álló fáról. A dús 
aljnövényzetben már csupa forgács és pollen vagyunk, de akármeny- 
nyire ágaskodunk és ugrálunk, a legszebb barackok elérhetetlenül 
magasan vannak. Sajnos mindenből van ilyen, barack, kocsi, nő, szel
lemesség stb. Túl magasan vannak, de ha nem lennének, talán sosem 
állt volna két lábra nemes fajunk.
Pislákolók (Évi emlékére)
Nagymező utca, Szent Teréz templom. A kaputól bal kézre, a prágai 
Kisjézus szobra előtt csendben égnek a mécsesek. Köztük az enyém is, 
amit egy súlyos beteg rokonért gyújtottam. Mögöttem nyílik és csu
kódik a kapu. A huzat megremegteti az összes lángot, de egyet sem 
olt el. Most nem. De megteheti bármikor, és erről nem a mécsesek 
döntenek. Fejet hajtok, távozom, és bízom benne, hogy mindegyik 
addig ég, amíg az Úr szerint égnie kell. Jobb ötletem ugyanis nincs.
Az én hazám
Csarnok, a kedvenc kis helyem a galérián. Az ebéd mellé kérek egy kó
kuszgolyót is. Eladólány: „Vedd ki nyugodtan a búra alól. Szerintem 
a világosabb fajtát válaszd, az a finomabb”. Amíg eszem az ebédet, két 
külföldi is kér és kap kókuszgolyót, de tanácsot nem. És ez megnyug
tató. Mert eladhatunk nekik mindent, amíg nem tanulják meg a helyi 
világnyelvet, és nem ismerik meg a bennszülötteket, addig a jobb fala
tok úgyis nekünk jutnak.
Amit igazán szeretnék
Új épület, pénzügyi témájú óra egy napon, mikor amúgy is olyan rossz 
kedvem volt, hogy érdekes dolgok sem érdekeltek volna. Amíg némán 
szenvedek, átrepül a fölöttem valami apró bogár. És tényleg. Pontosan 
ezt kellene: átváltozni egy kicsi és gyors méhecskévé („Zümi”), végig
repülni a termen, és szép sorban rász.rni egyet mindenkinek a fejére... 
És még csak nem is zavarnék vele senkit.

Vágó Péter

zsibongó

Képriport
A kitüntetés-átadó Ünnepi Szenátusüléson szep
tember 30-án elismeréseket adtak át a kiemelke
dő oktatói tevékenységért, valamint Egyetemünk 
fejlesztéséért és jó hírnevének öregbítéséért. Ezek 
mellett hallgatóink tanúsítványt kaptak francia 
nyelvű tanulmányaik lezárásaként, illetve elisme
résben részesültek kiváló tanulmányi és sportered
ményeikért, valamint közösségi munkájukért.

D.Szekeres Ágnes felvételei 5
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Tudománnyal és  
oktatással a közjóért
■  Folytatjuk a szeptemberi 
lapszámban megkezdett soro
zatot a TÁMOP 4.2 .1 /B -09/1/ 
KMR pályázat keretében elnyert 
mintegy 2,5 milliárd forint for
rásból megvalósuló kutatások
ról. A most bemutatásra kerülő 
alprojekt elnevezése: A tudás 
alapú gazdaság Magyarországon, 
az innovációs szemlélet erősö
désének és a K+F teljesítmé
nyek növelésének feltételei. Az 
alprojekt vezetője Szabó Katalin, 
szakmai vezetője Temesi József.

Az alprojekt keretében működő 
műhelyek közül Hrubos Ildikó 
kutatásvezető ismertette lapunk
kal,, A felsőoktatás szerepe a tudás 
alapú társadalom, a tudás alapú 
gazdaság kiépítésében” elnevezésű 
műhely kutatási tervét.

A kutatás legáltalánosabb 
szintű célja annak feltárása, mi
lyenjellemzői vannak a 21. század 
követelményeinek megfelelő felső- 
oktatás intézményrendszerének. 
Az intézményi szintre koncentrá
lunk, és bár nemzetközi (európai) 
szemléletben közelítjük meg a 
kérdést, vizsgálódásunk a magyar 
felsőoktatásra (ezen belül a Kö
zép-Magyarországi régióra) vo
natkozik. Fel kívánjuk tárni, hogy 
milyen vállalt missziójuk van a 
felsőoktatási intézményeknek, 
mennyiben felel meg ennek tény
leges működésük, és mindezek

alapján milyen fő típusok azono
síthatók -  tudtuk meg a kutatás- 
vezető asszonytól.

A kutatás egyik -  gyakorlati
asabb kérdéseket érintő -  témája 
a diplomás pályakövetés kérdé
se, hiszen a munkaerőpiacon jól 
mozgó diplomások kibocsátása 
lényegében minden felsőoktatási 
intézmény missziói között meg
található. Ennek ma már komoly 
eredményei vannak az Európai 
Felsőoktatási Térségben, és egyre 
több információ áll rendelkezésre 
a hazai helyzetről. A friss diplo
mások munkavállalási várakozásai 
és lehetőségei a Közép-Magyaror
szági régióban érdekes része lesz a 
munkánknak, amelynek adatbázi
sát a 2007-ben diplomát nyertek 
körében végzett friss survey jelle
gű vizsgálat (Educatio Társadalmi 
Szolgáltató Nonprofit Kft.) ké
pezi. A részletes másodelemzés a 
Közép Magyarországi régióra fó
kuszál, képzési hely, munkaválla
lás terep, munkaerő-piaci vonzerő 
szempontjából. A nemzetközi pi
acorientáció kutatása során a fel
sőoktatásra, mint önálló ágazatra 
alkalmasuk a piacorientáció el
méleti fogalomkeretét, majd empi
rikus mmkát végzünk a hazai fel- 
sőoktatái intézmények körében, 
és az erelmények alapján stratégi
ai ajánlásokat szándékozunk meg
fogalmazd. Kérdés, hogy milyen 
menedzsnent modell követése

teszi alkalmassá a felsőoktatási in
tézményeket a ma követelménye
inek megfelelő működésre. Erre 
irányuló vizsgálatunk az intéz
mények irányítását és működését 
a dékánok pozíciójából közelíti 
meg. Jelentős mértékben a közép
vezetőkön múlik ugyanis, hogy a 
stratégiai szemléletmód műkö
dik-e az intézményben. Végül ke
ressük azt a finanszírozási modellt, 
amely keretet és ösztönzést ad az 
egész felsőoktatási rendszer haté
kony működésének, és utat enged 
a különböző vállalt küldetések tel
jesítésének.

A műhelyben öt szenior ku
tató és két PhD hallgató dolgo
zik egyetemünkről. A kutatások 
eredményeit az akadémiai nyilvá
nosság különféle publikációkban, 
tanulmánykötetekben, műhely- 
tanulmányokban és műhelykon
ferenciákon ismerheti meg. 2011 
első negyedévében már tervezünk 
ilyen programot, és elindulnak a 
publikációk is. De már a közel
jövőben is hallhatunk a témáról, 
mégpedig a 2010. október 21-én 
sorra kerülő egész napos konfe
rencián (Felsőoktatás és foglal
koztathatóság), amelyet a BCE 
Nemzetközi Felsőoktatási Ku
tatások Központja és a Magyar 
Szociológiai Társaság Oktatás
szociológiai Szakosztálya rendez 
Egyetemünkön.

H.l.

Bogdán Adrás felvétele

„A tudás alapú gazdaság Magyar- 
országon, az innovációs szemlé
let erősödésének és a K+F telje
sítmények növelésének feltételei” 
című alprojekt
Alprojekt vezetője /  szakmai veze
tője: Szabó Katalin/Temesi József 
Koordinátor: Kováts Gergely

Az Alprojekt keretében működő 
műhelyek

1. Innovációs verseny: 
az innovációs kapacitás erősítése
Műhelyvezető: Szabó Katalin

2. Jövőkutatás és innováció
Műhelyvezető:
Nováky Erzsébet -  Hideg Éva

3. Tudástéremtés, innováció és 
hálózatosodás az agráriumban
Műhelyvezető: Csáki Csaba

4. Innováció és hálózatosodás az 
egészségügyben
Műhelyvezető: Gulácsi László

5. Innovációs irányzatok — 
nemzetközi összehasonlításban
Műhelyvezető: Magas István

6. Az innováció a KKV-szektor- 
ban
Műhelyvezető: Balaton Károly

7. Hallgatói vállalkozások
Műhelyvezető: Szirmai Péter

8. A felsőoktatás szerepe a tu
dásalapú társadalom, a tudásala
pú gazdaság kiépítésében
Műhelyvezető: Hrubos Ildikó

9. Innovációk menedzselése 
hálózatokban — az IT szerepe
Műhelyvezető: Nemeslaki András

A  szerző felvétele

Fókuszban 
a bicikli

A Közgazdász 2008 májusi lapszámában hírt adott arról, hogy a főépü
let déli kapujánál és a Sóháznál felszerelték az első minden igényt kielé
gítő biciklitárolókat. Lezárult egy hosszú folyamat első szakasza, a java
solt 80 tárolóból 28-at felavattunk 2008. április 20-án a Critical Mass 
Közgáztól induló csillagtúrájának keretében -  örült a sikernek Monori 
Gábor, Németh Ders, Tordai Zsolt, Nagy Edit. Egyik szemünk sírt a 
másik nevetett: köszönjük a felszerelt tárolókat, viszont nagyon érezzük 
a továbbiak hiányát az északi bejáratnál és az új épület előtt, ahol egyre 
tarthatatlanabbá válik a kerékpárhelyzet.

Eddig a 2 évvel ezelőtti helyzet. Ha akkor az egyik szemük sírt Gá- 
boréknak, akkor most nekünk mind a kettő. Hol van már a 28? Nap
közben vagy 60 bicikli dülöngél Jungfer Gyula vaskorlátjánál, a szocreál 
terelővasnál és a tiltott városban: az új épület szeméttárolóihoz, padjai
h o z ,  ü v e g f a lá h o z  tá m a s z tv a .  A  j ö v e n d ő t  P á lf i  G e r g ő  k u ta t ta  m e g .

muki

Poór Péter felvétele

Legközelebbi lapszámunk 
201CK november 10-én jelenik meg. 

Lapzárta: 
november 2 A
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A majdnem lehetetlen

Kétkeréken a 
Corvinusra

Napjainkban nagyon divatos 
fenntarthatóságról, zöld gondol
kodásmódról beszélni. Ám ennek 
megvalósítása sajnos korántsem 
olyan egyszerű. A leginkább kör
nyezetbarát közlekedési eszköz a 
bicikli, ráadásul a budapesti kao
tikus forgalmi helyzetben talán 
a legpraktikusabb is. Legalábbis 
az lehetne, ha a Közgáz Karokon 
megoldott lenne a biciklitárolás 
kérdése. Merthogy nem az...

A Főépület előtt/mellett/alatt/ 
fölött egyelőre nincs semmilyen 
legális vagy esztétikus lehetőség a 
biciklik tárolására (pontosabban 
korábban volt, csak a metróépítés 
során valahogy érdekes módon el
tűntek a tárolók), míg a C épület 
előtt mindössze jelenleg 20 kerék
pár tárolására van lehetőség — el
vileg. így maradnak a szemetesek, 
a korlátok és más egyéb kreatív 
eszközök, meglehetősen furcsa 
és kusza képek kavalkádját kiala
kítva arról az egyetemről, amely 
egyébként a szívén viseli a fenn
tarthatóság kérdését...

P.G.

A tereprendezés után

Lesz biciklitároló 
mindegyik épület előtt!

Környezettudatosság 
és kreativitás
■  E két tulajdonság kell ahhoz, 
hogy valaki rászánja magát arra, 
hogy a szívünkhöz oly közel 
álló BKV vagy éppen saját au
tója helyett biciklivel érkezzen a 
Corvinusra.

Több diáktársam véleménye alap
ján a környezettudatosság vala
mint a mozgás és szabadságérzet 
igénye motiválja a kerékpározást, 
annak ellenére, hogy Budapesten 
még nincs igazán kiforrott bicik- 
liskultúra. Kreativitás -  és hatá
rozottság -  pedig ahhoz kell, hogy 
aki arra vetemedik, hogy kerék
párral érkezzen, találjon is magá
nak biztonságos tároló helyet: a 
Főépület előtt/mögött, ki hol talál 
magának egy szabad korlátot, osz
lopot vagy éppen szemetest, oda 
rögzíti a biciklijét. Csakhogy ez 
nem teljesen szabályos. Ráadásul 
a biztonságra sem ártalmas oda

figyelni. A biciklitolvajok sem ma
radnak el messze kreativitás terén 
az egyetemistáktól.

De akkor mégis mit tehetne 
az egyszerű halandó egyetemista, 
mikor nincs egy darab biciklitáro
ló sem a Főépületnél, és a C épü
let előtt elhelyezett 20 tárolóheiy 
is édes kevés? Általános véleke
dés, hogy az épület alatt található 
mélygarázs kiváló lehetőséget biz
tosíthatna egy nagyobb biciklitá
roló box kiépítésére, csakhogy ezt 
a tulajdonos nem engedi. Több bi
ciklitároló kihely zése tovább mo
tiválhatná a biciklis közlekedést az 
egyetemen.

A cikk megírása során válasza
ikkal segítségemre voltak Brányi 
Zoltán, Flatala Klaudia, Kollai 
Veronika, Nemes Mariann és 
Polomik Heléna hallgatótársaim.

Pálfi Gergő

Az irodában lakott a kerékpár

A kölcsönzés az igazi

■  Interjú Bálint Györggyel, a 
Gazdasági és műszaki főigazga
tóság Műszaki hivatalának hiva
talvezető helyettesével

-  Hivatalvezető helyettes úr, 
mi a jelenlegi helyzet a Közgáz 
Campus esetében a kerékpártáro
lás lehetőségeit illetően?

-  Jelenleg 5 pár, U-alakú ke
rékpártároló található a C épület 
előtti virágládák között, ezekhez 
darabonként 2, azaz összesen 20 
bicikli rögzíthető a vázuknál. Ez a 
jelenlegi legbiztonságosabb tech
nika a Magyar Kerékpárosklub 
ajánlása alapján. Továbbá újabb 5 
pár U-alakú kerékpártároló érke
zése várható a napokban, amelyek 
szintén a C épület elé kerülnek.

-  A Főépület és a Sóház elé is 
kerülnek majd kerékpártárolók?

-  Igen, a metróépítés előtt is 
voltak, és a tereprendezési mun
kák befejezése után, amely októ
ber végére várható, szintén lesznek

tárolók mind a Sóház előtt, mind 
a Főépület déli bejáratánál.

-  A mélygarázs nem tekinthe
tő reális alternatívának?

-  Az épület, így a mélygarázs 
tulajdonosa, a Wallis Ingatlan Zrt. 
kifejezetten elutasította ezt a lehe
tőséget, ezt váltották ki az épület 
előtt elhelyezett tárolók.

-  Terveznek valamilyen biz
tonsági intézkedést a biciklilopá
sok megelőzésére?

-  Sajnos hiába helyezünk ki 
kamerákat vagy állítunk biztonsá
gi őröket, egyiknek sincs elrettentő 
ereje. Az egyetlen hatékony megol
dás, ha a kerékpárosok a legbizton
ságosabb módon, az ún.„U-lakattal” 
rögzítik kerékpárjaikat. A legfonto
sabb intézkedés — amelynek sikeres 
végrehajtásában segítő közreműkö
dő partnerünk a Közgáz Campus 
HŐK -  minél szélesebb körben fel
hívni erre a kerékpárosok figyelmét.

P.G.

■  Interjú Dr. Kerekes Sán
dor nemzetközi és tudományos 
rektorhelyettessel, a Környezet- 
tudományi Intézet igazgatójával

-  Rektorhelyettes Űr, Ön jár 
vagy járt korábban biciklivel az 
Egyetemre?

-  Igen, a metróépítkezés meg
kezdése előtt másfél évig biciklivel 
jártam az Egyetemre.

-  Ön hol tárolta a biciklijét?
-  Sajnálatos módon az iro

dámban. Ezt is csak azért tehet
tem meg, mert az irodám a föld
szinten volt. Ugyanakkor tudom, 
hogy nem ez az optimális megol
dás, és természetesen nem is kivi
telezhető mindenki számára.

-  Mit tanácsolna a hallgatók
nak? Ne járjanak biciklivel? Vagy

ha mégis, akkor hova rögzítsék ke
rékpárjaikat?

-  Mindenképpen járjanak 
biciklivel, és a metróépítkezés be
fejezése után garantáltan kihelye
zésre kerülnek majd biciklitárolók 
is. Ugyanakkor a nyugati városok 
mintájára kialakított kerékpár 
kölcsönzési rendszer kialakítá
sa lenne igazán fenntartható: a 
belváros vagy akár a külváros egy 
adott pontján felveszik a bicik
lit, egy másik ponton pedig lead
ják. így a biciklitárolók már nem 
jelentenének szűk kapacitást az 
egyetemen, ráadásul a lopások is 
könnyebben kiküszöbölhetőek 
lennének. Persze ez sokkal inkább 
az önkormányzat hatáskörébe 
tartozó feladat lenne.

Pálfi Gergő
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Dél-Olaszország Bologna másképpen

Útikalauz eltévedéshez Ciao, bellissima!
Nápoly -  Az eltévedésről
Eltévedni mindig élmény. Lehet, 
hogy borzalmas szorongással tölt 
el, mert pont húsz perced van, 
hogy megtaláld az utolsó haza
felé tartó vonatot egy cirill betűs 
állomáson, vagy nagy öröm, mert 
megtalálod azt a tengeröblöt, amit 
nem árasztottak el a turisták. Az 
eltévedésben az az egyik legijesz
tőbb, hogy nem érzed, mikor tör
ténik meg, hisz a legritkább eset
ben van az, hogy tudod, melyik 
utcában fordultál rossz irányba, 
vagy hogy hány állomással koráb
ban szálltál le a buszról. Az eltéve
dés észrevétlenül alakul ki, mint a 
jégkocka olvadása a pohárban.

Ezen persze nem gondolkod
tam akkor, amikor az az olasz nő 
üvöltve rohant felém késsel abban 
a boltban, ahova az eső elől mene
kültem.

Akkor valahogy minden ná
polyi sztereotípia életre kelt. Sváj
cisapkás gengsztereket láttam a 
kirakatnál, az utcát elárasztották 
a védelmi pénzt szedő csapatok, a 
levegőben halkan szállt a kábszer, 
gyerekek és asszonyok csókolgat
ták a rekedt hangú donok pecsét
gyűrűjét...

Aztán mikor elém állt a nő, 
megmarkoltam a zsebemben a 
pénztárcámat, ő pedig kikapta a 
kezemből az esernyőt és kapkodó 
mozdulatokkal kirakta az ajtó elé. 
Értetlenkedő arcomra csak annyit 
mondott erős nápolyi akcentussal, 
hogy „Balszerencsét hoz, balsze
rencsét.” Azóta nem viszem be a 
kinyitott esernyőt a házba, mert 
ez olyan súlyos'vétség, hogy még 
az éhes olaszok is abbahagyják 
miatta a kenyérszeletelést.

Capri -  Sikátorok
Messze a hangos főutcától, a tu
risták seregétől. Ajtók, ablakok, 
falba mélyesztett mini-oltárok, 
kiteregetett abroszok zászlói a 
végtelennek tűnő sikátorokban. 
Nem sok mindent lehet ott csi
nálni. Elüldögéltem egy pádon, 
láttam egy macskát az árnyékban, 
beszélgettem egy nénivel, aki épp 
egy abroszt hímzett a templom
nak. Nyilvánvalóan nem találtam 
vissza, de valahogy egyáltalán nem 
zavart. Nyugodt volt minden.

Visszafelé odalépett hozzám 
egy külföldi, de nem tudtam meg
állapítani, hogy honnan jött. -Van 
arra valami érdekes? -  kérdezte.

Én meg elgondolkodtam egy pil
lanatra, majd megráztam a fejem. 
Nem volt kedvem angolul beszélni. 
Aztán visszafutottam a komphoz.

Tirrén-tenger -  RÉM ciklusok
...negyedik nap óriási templomok
ba értünk. Homályos fény tört 
be... a kupola alatt emberek tö
megei térdeltek. Mind a holnapot j 
kérték, vagy a tegnapot köszönték, 
de mi aznap voltunk és nem volt 
időnk imádkozni.

Majd a piacra értünk együtt és 
körbenéztünk. Bútorokról vesze
kedtünk németül, órákon meg 
órákon át. És én nem bírtam! Ügy- 
hogy végig mentem a Via Sacrán, a 
szobrok néztek; ők már jól voltak.

Aztán találkoztam a vándorral, f 
szakadt volt és koszos. Egy dara
big elkísértem, végig a borjakkal i 
szegélyzett úton. Kilométereken 
át beszélgettünk, szavak nélkül. 
Majd hirtelen rám nézett és eny- 
nyit mondott: „De vized... vized \ 
az mindig legyen! És a többi...” és 
azzal elment jobbra a hegyek felé, 
balról meg esett rám a zürichi eső. 
És én nem tudtam merre menjek.

Bakonyi Zoltán 
Róma, 2010

Fardagály és hámvás rokolya
A Magyar Kereskedelmi és Vendéglátóipari Múzeum divat
képgyűjteményének legszebb darabjaiból látható válogatás. A 
19. század közepétől, 60 éven keresztül követhetjük nyomon 
a divat változását. Megtudhatjuk mikor viselték a„kámvás ro
kolyát”, vagyis a krinolint, és a „fardagályt”, azaz a tornűrt. A 
reformkor idején jelentek meg Magyarországon azok a folyó
iratok, amelyek divatkép-mellékleteikkel a nőolvasók érdek
lődését igyekezték felkelteni. A 19, század közepétől ezekből 
a többnyire színes képekből tanulmányozhatták a hölgyek a 
legújabb divatirányzatokat, s azt is, hol lehet megvásárolni a 
csodálatos ruhakölteményeket és kiegészítőket. Ugyanis ezek 
a mellékletek egyben kitűnő reklámok is voltak. Néha még a 
fodrász elérhetősége is szerepel rajtuk.

A tárlatot eredeti 19. századi ruhák, és más jellegzetes ki
egészítők (pl.: legyezők, táncrendek, kalapok stb.) valamint 
korabeli divatáru kereskedők számlái, hirdetései, árjegyzékei 
teszik teljesebbé.

Nyitva: kedd kivételével 11-19 óráig

Dear Students,
The Boston Consulting Group is inviting You to our regional 
case study competition, the BCG Strategy Cup 2010 Budapest, 
organized in collaboration with the BME College of Advanced 
Managament Studies (BME MSZK).
What is BCG Strategy Cup about?
A team-based business game, the Strategy Cup offers the 
opportunity for the selected participants to solve strategic 
business problems in real-life setting. Each team will have to 
present their approach and strategy regarding the business case 
to a select group of BCG and industry executives.
When?
The BCG Strategy Cup 2010 is a two-day event held in 
Budapest, on 
How to apply?
Fill in your application form until on our homepage,
www.bcg.hu/strategycup. Attach your CV to the application 
form. We expect individual applications from university students

with 1-2 years remaining until master graduation. The language of 
the case comptetition is English. For students without residence 
inside Budapest borders, we are providing accommodation at the 
Marriott for the duration of the event.
Prizes will be team-based, split equally among the 4 team 
members.

The 1st team will be awarded 
the 3rd 200.000.

, the 2nd 300.000,

The best participants will also be invited to an interview with

BCG for either a full-time position or an internship.

For further information and application please visit: 
http://www.bcg.hu/strategycup
Should you have any questions, please e-mail to 
StrategyCupBudapest@BCG.com

Looking forward to meeting you in November.
The Boston Consulting Group
BME College of Advanced Management Studies

■  Október, Budapest: eső, hi
deg, hol a téli kabátom? Prémes 
csizma? Jövő héten ZH, mikor 
lesz már szünet? Október, Bo
logna: napsütés, pulóver, sapka 
a sarokban, utánozhatatlan ha
bos kávé, gyönyörű színek, vi
dám (és kissé bolond) emberek, 
a campus mellett egy hatalmas 
zöld park, na, innen aztán sem
mi kedvem hazamenni.

Tízkor kezdődik az első „lettura” 
tudnak ezek valamit. Például, 
hogy a diákok többsége úgyis kép
telen felkelni hajnalok hajnalán, 
hogy becsámpázzon az előadás
ra. Tegyük át két órával későbbre. 
Na, ugye. Létszám = reggel nyolc 
órás előadás a négyzeten. (Persze 
egy hosszú hétvége alatt nem biz
tos, hogy sikerült teljesen átlátni a 
bolognai oktatást, de azt hiszem, a 
lényeg megmaradt.)

A campusra eljutni? Felbecsül

hetetlen. A helyi BKV-t nem ér
demes komolyan venni (ez a része 
nem annyira meglepő), a menet
rend egy színes, számokkal teli 
dísz, mivel a busz/troli akkor jár, 
amikor a vezetőnek már végképp 
semmi dolga, eleget sütizett, több 
capuccino már nem fér bele, és ak
kor na, jó, menjünk egy kört. Szó
val ajánlatos beszerezni egy kényel
mes cipőt, és sétálni, sétálni, sétálni. 
Szépnek szép, jó idő van, mi kell 
még? (Önfegyelem, hogy bemenj 
az előadásra.) A térképet pedig kö
rülbelül a harmadik naptól fogod 
poháralátétnek, legyezőnek, jegy
zetlapnak használni, elég külön
leges képességek kellenek ahhoz, 
hogy eltévedj (ha mégis sikerült, 
vedd ki a pohár alól a térképet).

A napok villámgyorsan telnek, 
irány hazafelé, vár az eső, hideg 
reggel 8-kor előadás... Ciao, Bo
logna!

Ocskay Lilla

zö felvétele

Az idő vasfoga
■  Csehovval nem lehet nagyot 
bukni -  futott át az agyamon, 
mikor elolvastam a darabot. A 
magyar (kő)színházi társulatok 
és a közönség ilyen darabokra 
vannak kitalálva: átható szkep
szis, borús tekintetek, a kétség- 
beesés határán mozgó emberek. 
150 éve született Csehov, a Víg
színház társulata e jeles évfordu
lón vitte színre -  újra -  a Ványa 
bácsit.

Jelzésértékű díszlet: pár bútor el
tolásával átalakítható a hálószoba 
nappalivá, egy — nekem legalábbis 

-  zavaró, belógó kötél megoldja a 
világítást is.

Orosz vidéki miliő, itt tengeti 
napjait a nyugdíjas egyetemi tanár, 
lányával, második feleségével, első 
felesége anyjával, az ő fiával és egy 
birtok további járulékos teremt
ményeivel. Kusza fonalak, annyi
ra kuszák, hogy többé senki nem 
bogozza ki őket. A ház népe évek 
óta kiszolgálja a zseninek hitt idős

professzort, aki naivan nem veszi 
észre a mellette összeomló életeket: 
a felesége rá pocsékolta fiatalságát, 
első, elhunyt feleségének testvére 
és a saját lánya halálra dolgozzák 
magukat, hogy az idős embernek 
ne legyen gondja, csak a munkájá
val törődjön. Idővel persze felszín
re kerülnek az elfojtott szerelmek, 
agressziók, a vidéki élet kilátásta- 
lansága, az elfecsérelt életek.

Lassan bontakozik ki a drá
ma, Gálffi László Ványa bácsija 
csatlakozik ehhez a lassúsághoz, 
várunk a katarzisra, de a sze
mem időnként felszökik egy-egy 
pohár vodka között a magasból 
lelógó kötélen, fel a tetőig, hátha 
ott megtalálom a katarzist. Még 
Hámori Gabi gyönyörű karaktere, 
néha ripacs kiáltozása is alig vonz
za a szememet, elfolydogálnak 
a színpadon egymás mellett, de 
nem érzem a görcsöt a gyomrom
ban, a visszafordíthatatlan sorsok 
elviselhetetlen nehézségét.

-B-

http://www.bcg.hu/strategycup
http://www.bcg.hu/strategycup
mailto:StrategyCupBudapest@BCG.com
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Vándorúton

A Magyar Művészetért 
Élőtárlata

A  szerző felvétele

■  A magyar művészek bámula
tos összefogásával 2010. szept
ember 27-én (hétfőn) 12.45-kor 
a Budapesti Corvinus Egyetem 
Fővám téri Aulájában megnyílt 
és egyben útjára indul a Vándor
úton -  A Magyar Művészetért 
Élőtárlata.

A kiállítást Szőcs Géza kultúráért 
felelős államtitkár nyitotta meg.

A kiállítás megálmodói és lét
rehozói szerint időben korlátlanul, 
sok éven keresztül, térben pedig a 
Kárpát-medence egészében (Al- 
sópáhoktól Zetelakáig) vándorol 
a kiállítás, talán majd azon túl. 
Eljut oda is, ahol „a madár sem jár” 

— ahova nem tud, nem akar, nem 
lehet képes eljutni nagy, jelentős 
kiállítás.

Az egyetemünkön történő ün
nepi bemutatást követően a tárlat 
a Felvidékre, Királyfiakarcsára, 
majd onnan egyenesen a révko
máromi Ferencesek templomába 
utazik. A tárlatot egykori hall

gatónknak, a Studium Generale 
diákszervezet alapító elnökének, 
egyetemünk címzetes docensé
nek Gubcsi Lajosnak köszönhet
jük.

-rés

MADÁR

12 menet Erdei Zsolttal
■  Szegő András könyve

Erdei Zsolt (36 éves), 
Magyarország egyik leg
népszerűbb sportolója 
öt esztendőn át volt fo
lyamatosan a W BO fél
nehézsúlyú világbajnoka.
Pályája töretlen, 31 eddi
gi hivatásos mérkőzését 
mind megnyerte (17 al
kalommal KO-val!), baj
noki címét 11 alkalom
mal védte meg, míg aztán 
kihívó hiányában átadni 
kényszerült a világbajnoki 
övét, utána viszont, 2009- 
ben, egy súlycsoporttal 
feljebb, cirkálósúlyban is 
világbajnok lett. Beceneve:
Madár. Bevonuló zenéje a 
Republic együttes „Szállj 
el kismadár” című slágere.

De, ki is valójában 
Erdei Zsolt, aki sportolóként az 
olimpiai aranyérmen kívül min
dent elért, amit sportoló elérhetett, 
akit, ha az emberek megállítják az 
utcán -  és gyakran megteszik -, 
csak Madárnak szólítják, és aki 
állítja: „A Madárnak más a sorsa, 
mint amilyen Erdei Zsoltnak lett 
volna. Szerintem mindenkinek az 
lenne a legrosszabb, ha saját ma
gával kerülne szembe”.

Nos, ha úgy fogjuk fel, Erdei 
Zsolttal megtörtént a legrosszabb, 
hiszen amikor vállalta -  sőt ő maga 
kezdeményezte ennek a könyvnek a 
létrejöttét -  talán minden korábbi
nál szilajabb, kérlelhetetlenebb 12 
menetre vállalkozott, amikor nem 
kisebb vetélytárssal kellett meg
küzdenie, mint önmagával. Szem
besülnie kellett, és számot vetnie 
múltjával, álmaival, tévedéseivel,

harcaival, erőfeszítéseivel, 
bukásaival, újrakezdéseivel, 
kétségeivel, vágyaival, si
kereivel, amelyeket olykor 
könnyebb elérni, kiharcol
ni, mint esetenként azokat 
feldolgozni, helyretenni, és 
azzal együtt folytatni azon 
megpróbáltatások sorát, 
amit életnek nevezünk.

Azt még nem lehet 
biztosan tudni, hogy létre- 
jön-e az a bizonyos álom
döntő, amire oly régen vár 
az egész bokszvilág? Hogy 
szurkolhatunk-e még Er
dei Zsolt győzelméért? 
Lesz-e módja kiteljesíteni 
pályáját? Az viszont biztos, 
hogy még várnak rá fontos 
feladatok. Madár edzőnek 
készül, mert tudja: „ha 
edző leszek, akkor rám 
minden gyerek hallgatni 

fog, ebben biztos vagyok. Azt sze
retném, hogy ezek a kölykök, ne 
otthon ücsörögjenek a számítógép 
előtt, vagy ne az utcán csavarogja
nak, hanem jöjjenek el, bokszolja
nak, és élvezzék.”

Kapható a könyvesboltokban, 
illetve kedvezményesen a Kos
suth Kiadó webáruházában: www. 
kossuth.hu

L.Á.

S z e g d  A n d r á s

MADAR

kikapcsoló
Júdás megmondja a tutit

Pincéből a
Madáchba

Az 1971-ben Tim Rice és Andrew 
Lloyd Webber tollából született 
zenés darab annak idején felka
varta a musicalszínpadot: bibliai 
témájával más dimenziókat nyi
tott meg. A szövegkönyvet fordí
tó Miklós Tibor 39 évvel ezelőtt 
kapta kézhez a rockopera lemezét, 
és létrehozta a darab első magyar 
változatát, melyet a Korong Rock 
Poronddal 1972-ben mutattak 
be. A darabot azonban elég gyor
san betiltották, a színészek kény
telenek voltak titokban, pincékbe 
és egyéb kies helyekre száműzve 
előadni azt. A Szirtes Tamás 
rendezésében színpadra állított 
Jézus Krisztus Szupersztárra ér
demes jegyet venni. A már jól is
mert darab bizony jelentői meg
lepetéseket tartogat. A Madách 
Színház szeptemberi évadnyitó 
premierjére egy egészen új for
dítást készített Miklós Tibor. A 
dalok 60-70 százaléka új köntöst

kapott, és a magyar változatot az 
eredetihez jobban közelítő szö
vegek születtek. A produkció lát
ványban és tartalomban egyaránt 
XXI. századi. Az események egy
szerre két idősíkban játszódnak, 
így a jézusi történethez értelme
zést is kapunk. Díszletek terén 
a minimalizmus érvényesül, vi
szont annál több a mozgó háttér, 
süllyedő és egyéb színpadtech
nikai látványelem. A sikerhez 
jelentős mértékben hozzájárult a 
Madách Színház kitűnő tudású 
és tehetségű fiatalokkal feldúsí
tott színészgárdája, akikkel nem 
volt merész vállalkozás eme ze
neileg igen nehéz musical megva
lósítása. A darab érdekessége az, 
hogy főszereplője Júdás, ő beszéli 
el az eseményeket, az ő története 
adja a cselekmény intenzitását, A 
musical így tehát Jézus története 
Júdás szemszögéből.

Holjencsik Sophie

forrás: http://www.mixonline.hu/Cikk.aspx?id=42563

Várnak 
a Nemzetinél!
Október 15-én és 16-án a Budapesti Őszi Fesztivál keretében ven
dégül látják a Schauspielhaus Graz és a Szputnyik Hajózási Társaság 
közös produkcióját. Az óra, amikor semmit sem tudtunk egymás
ról című Peter Handke-művet Bodó Viktor rendezte.

A 2010/2011-es évadban is folytatódik az együttműködés a Színházi 
Kritikusok Céhével. Idén azonban nézőink nem csak a Kritikus Óra 
(KO) című közönségtalálkozókon -  az évadban először az október 
3-i Három nővér után, Csáki Judit kritikus vezetésével -  vehetnek 
részt, hanem elindítjuk a Kritikus Bevezető (KB) című, az előadá
sokat megelőző „beavató” beszélgetéssorozatot is, melyet elsőként a 
Jeremiás avagy Isten hidege című misztériumjáték október 22-i elő
adása előtt 18.15-18.45-ig Kovács Dezső kritikus és a szerző, Térey 
János közreműködésével rendezünk meg a Gobbi Hilda Színpad elő
terében.

9
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■  Szeptember 13-19-én máso
dik alkalommal kapott helyet 
a Magyar Kertépítő Verseny a 
Hortus Hungaricus virágkiállí
táson. Minden csapatnak 6x5  
m állt rendelkezésre, hogy be
mutassa, mit jelent számára az 
ez évi téma: „Ellentétek vonzá
sában”. Három napig építhettek. 
14 csapat indult el, melyből négy 
képviselte a Corvinus Egyetemet, 
tájépítész és kertészhallgatókat 
összefogva. A hat diákcsoport 
közül az első és harmadik helyet 
is ők vitték el.

A diák kategória első helyezettje 
(„Biorecycling”) a profikkal ösz- 
szesített versenyben is megállta 
a helyét: 3. helyet vitte el, sok ta
pasztalt kertépítőt megelőzve. A 

„Fehér folyó”-val egyszerű, divatos 
stílust követtek. Függőleges üveg
falak mutattak álljt a lejtősen, de 
eklektikusán futó gyepnek. A kert 
másik felét sötét zúzottkő takarta, 
a határvonalon fehér vonallal. így 
jelképezték az élő és holt folytonos 
játékát. Tervezők: Szabó László 
Zoltán, Bihari Ágnes Julianna 
és Kéki Norbert. „Andreina me
séi" a diák kategória bronzérmese, 
szintén elvarázsolták a zsűrit. Az

meséi
„Életút kert” egy örvénnyel szim
bolizálta az élet kavargó folyamát, 
melyen apró ösvény kanyargott 
az ismeretlen centrum felé. A 
halál sivárságát és az elhelyezett 
koponyák rémisztő voltát a buja 
növényzet ellensúlyozta. Adreina 
meséi tervezői: Láng Andrea, 
Bilek Andrea, Juhász Zsuzsanna, 
Mészáros Csaba, Nazimecki 
Norbert, Palkovics Zsófia, Juhász 
Anett és Szabó Miklós. „Gacs és 
Pálfalvi” a külső és belső terek 
kombinációjával adtak hangulatot 
a remekműnek („Kert-építész”). 
Itt egy zöld gömböc bokor villant 
vidámat, amott egy bárpult mögé 
ülve iszogathattuk a koktélt. Ez 
volt az egyetlen kert, ahol lakbe
rendezéssel kombinálták a zöld
felületet.

A 4. Corvinus sikert a 
„Grounddesign” aratta. Az „Ős- 
elemekről” meséltek, melyek jól 
megfértek e kis helyen is. A láto
gató kanyargós úton egyensúlyoz
hatott élő és élettelen között, hogy 
megpihenjen a légies fotelben a ta
vacska felett.„Álmodozók” a profi 
kategória aranyérmese, 327 pont
tal a „Day-break” elnevezésű kert 
lett, tervezők: Hess Alexandra és 
Hess Nóra. A kertek készítéséhez

El-tüntetés
Nem akartuk a szemétliftet. Tüntettünk ellene. Későn ébredtünk, meg
épült. Kerülgetjük, belelátunk. Nem mozdul, nincs kukázás. Eltüntetése 
megkezdődött. Körbeültették, kivirágzik, megzöldül. Ha elég nagyra 
nőnek a növények: a szemünk elől el is tűnik.

A  szerző felvétele

Civil portaszolgálat
Szívesen látna diákokat recepciós munkakörben egy Budapest VI. 
kerületi civil szervezet. Könnyű, de felelősségteljes feladatra vár je
lentkezőket, hiszen a szervezethez érkezőket, tagokat és vendégeket 
kell fogadni, eligazítani. A telefonközpont kezelése is a recepciósra 
hárul, a gépkocsiforgalmat a biztonsági kamerán keresztül ő irányít
ja. A napi postára adást is el kell végeznie a napi 6 órában. Cserébe 
érdekes emberekkel való találkozást, kulturális élményeket és némi 
fizetést is kínálnak.
Ha érdekel a feladat, hívd Edinát: 06-30/207-7605

szükséges szponzorációt minden 
csapat maga állta. Egy-egy kert 
értéke elérte az 1,5—2 millió Ft-ot, 
így nagy bátorság kellett a diákok 
részéről, hogy fel merjék vállalni a 
részvételt. Ennek ellenére sokan 
tervekkel teli fejjel várják a követ
kező évet, hogy megmutassák, mi 
minden rejlik még egy ifjú fantá
ziában.

L.A

Légies fotel -  Grounddesign

NOVEMBER: 
pályázati bumm!
■  Készülj időben külföldi tanul
mányaidra. Élj a remek lehető
séggel, és pályázd meg a számos 
partnerintézményünk által kínált 
féléves tanulmányi programot! 
Használd idegennyelv-tudásodat 
eredeti nyelvi környezetben, és 
tökéletesítsd azt! Ismerj meg új 
kultúrákat, és éld át az új kihívá
sokat! Törekedj az önálló élet ki
alakítására idegen környezetben! 
Szerezz új barátokat! Bővítsd 
tanulmányi ismereteidet, szerezz 
szakmai gyakorlatot külföldön!

Pályázz a meghirdetett progra
mok egyikére (Erasmus tanulmá
nyok, Erasmus szakmai gyakorlat, 
CEEPUS, Tengerentúl, Oroszor
szág), és sikeres lesz a pályázatod.

További információ:
www.uni-corvinus.hu 
On-line pályázati rendszer: 
mobilitas.uni-corvinus.hu 
(november 10., 9:00 óra)
Erasmus tájékoztató füzet: 
elérhető a Nemzetközi Irodában és 
a honlapon 2010. november 3-tól 
Nemzetközi Iroda:
Főépület 207. szoba
Tájékoztató előadások
Erasmus szakmai gyakorlat:
2010. november 2., 14:00 óra 
(Főépület IV. előadó)
Erasmus tanulmányok:
2010. november 3., 16:30 
(Új épület Nagy előadó)
Egyéb programok (Tengerentúl, 
CEEPUS, Oroszország): 2010. no
vember 4.,15:00 (Főépület IV. előadó)

Erasmus kisnaptár

2010. november 10.:
A mobilitas.uni-corvinus.hu hon
lap megnyílik, ezzel együtt meg
kezdődik a pályázati időszak 
2010 november 30., 12:00 óra: 
Zár a rendszer, eddig kell a 
teljes pályázati anyagot lead
ni a Nemzetközi Irodában 
(Főépület 207.)
2011. február:
Kiderül, kik nyertek Erasmusos 
helyet
2011. június:
Kiderül, kik nyertek ösztöndí
jas helyet

K.I.

http://www.uni-corvinus.hu
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Kőkemény
vizsgák

Érjen el a  vizsga 
ideje a la tt 100%

Egy nemzetgazdaság« 
a következőket tudjuk 

fogyasztás: 900 
beruházás:10

^-------- ---esszé Heroes •
Hogyan vegyünk
rá  egy cápát a
a  pacifizmusra?

Melyik reklámban 
láthattunk paradicsom, 
motorolaj ás folyékony 

alumínium foltot egy 
mozdulattal N  

eiTovoifTO univerzális ' 
tisztítószert?

A vállalat, ceninek 
alkalmazott ja. csődbe 

ment. Érdemes 
könyvelni az utolsó 
gazdaság» eseményt 

annak tudatában, « 
hogy úgysem kap 

már érte  fizetést?

Vegye rá  a  pápát 
a rra , hogy 

sikkasszon a 
főnőkétől!

Jellemezze a 
terem  elő tt 

várakozó sokaság 
elosztását! ■*

Jól választottam
|  Azért választottam a Capitol Consulting Group-ot (CCG), mert stratégiai és produktivitási tanács
adással foglalkoznak, és mert a magas színvonalú, három lépcsős felvételi eljárásból arra következtettem, 
hogy elvárják a gyakornoktól is, hogy gondolkodjon, és nem kell adminisztratív tevékenységet végeznie, 
csak azért, mert még pályakezdő egyetemista. Ezen kívül láttam, hogy a CEMS partnervállalatáról van 
szó, és a honlapon lévő szolgáltatásportfólió is megerősített abban, hogy érdekel a lehetőség.

Kiderült, hogy nagyon jól válasz
tottam, mert itt a gyakornokok is 
segíthetnek a tanácsadói meto
dológiák egyes ügyfelek igényeire 
szabásában, valamint egyetemi ta
nulmányaim nagy részét is tudtam 
hasznosítani. Betekintést nyerhet
tem több iparág működésébe is, 
makrogazdasági elemzéseket ké
szítettem, és a megrendelő vállala
tok működésének elemzésében is 
részt vettem. Kutatási feladataim 
során vállalatokat, vagy iparága
kat kellett feltérképezni webes és 
a megrendelőtől kapott források

alapján. A jó elemzés elkészítésé
hez elengedhetetlen volt, hogy 
megismerjem a szükséges adatbá
zisokat, szakmai fórumokat, szer
vezeteket és hírforrásokat.

A legjobban az tetszett, hogy 
munkatársaim részletesen elma
gyaráztak olyat is, ami a feladatom 
elvégzését közvetlenül nem szol
gálta, de segített, hogy megértsem, 
mi a végső célja a munkámnak. 
Úgy érzem, érdemi munkákba 
vontak be, és rengeteget tanultam, 
sőt még angol tudásomat is hasz
nálhattam. A legjelentősebb pro

jekt, amelyben részt vettem, egy 
hazai nagyvállalat stratégiájának, | 
teljes üzleti modelljének és szer
vezeti struktúrájának átalakítása I 
volt.

A kötelező szakmai gyakorla
tomnak már vége ugyan, de úgy 
döntöttem, továbbra is dolgozom 1 
itt, heti 20 órában, egyetem mel
lett!

A CCG jelenleg is keres gya
kornokokat.

Hargitai Judit 
III. évfolyam, gazdálkodási és  

menedzsment szak

Szakmai gyakorlatom

Benne leszünk a TV-ben

Ötödik szemeszter
■  A Spin-off Klubban hétfőn
ként kiváló vállalkozókat (best 
practice) hallgathatnak, csütör
tökönként pedig megtanulnak 
üzleti tervet írni, ötletüket be
mutatni, ügyesen prezentálni, 
sikeres tárgyalást levezetni a 
vállalkozói létet gyakorlatban is 
kipróbálni szándékozó egyetemi 
hallgatók.

Az idei „műsor", az ötödik sze
meszter külön csemegével is szol
gál: „benne leszünk a tévében"! 
Készülnek az interjúk, szerve
ződnek a direkt tévéfelvétel céljá
ra összehívott viták, ahol fiatalok, 
kezdő vállalkozók mutatkoznak 
be, ismertetik sikereiket vagy ép
pen terveiket. A Duna TV  vállal
ta, hogy háromszor közel félórás 
bemutatónkat még az idén mű
sortervbe veszi. Ugyancsak idei

újdonság lesz a meghirdetni ter
vezett spin-off alapítási pályázat, 
amely nyitva áll majd nemcsak a 
klub rendszeres vendégei, hanem 
minden érdeklődő előtt. Az arra 
érdemes projekteket az alapítási 
költségek teljes vagy részleges át
vállalásával támogatjuk.

A Spin-off Klubban Matyi 
Dezsőt, az Alexandra tulajdo
nos-igazgatóját több mint 70-en 
hallgatták. Az érdeklődést kiváló 
programmal igyekszünk kiszol
gálni. Október 14-én vendégünk 
lesz Mérő László, akivel a kreati
vitásról beszélgethetünk. Tervez
zük a Prezi.com informatikai cég 
tulajdonosainak meghívását. Lesz 
három beszélgetésből álló sorozat 
az üzleti tervezésről, ahol ki-ki 
megírhatja saját ötletének többé- 
kevésbé rendszerezett tervét. A 
szemesztert immár hagyományo

san a „Randevú -  Tőkék és ötletek 
találkozása” című rendezvény zár
ja, ahol öt vállalkozni szándékozó 
fiatal mutatkozhat be a jelenlevő 
potenciális üzleti angyaloknak, és 
bízhat abban, ha érdeklődést kelt, 
támogatót talál. Vannak már po
zitív példáink, létrejött vállalkozá
sok, bizakodó befektetők.

A Klub egyetemközi, azaz nem 
csak a Corvinus hallgatói vesznek 
részt a hétfő és csütörtök esti 
programjainkon, műegyetemisták, 
bölcsészek, orvostanhallgatók, és 
más intézmények, főiskolák diák
jai is idejárnak. E színes publikum 
önmagában is záloga az élénk vi
táknak, és a vidám hangulatnak, 
és persze annak is, hogy aki már 
kidolgozott üzleti elképzeléssel 
jön, talál társat, és eszközöket a 
megvalósításhoz.

Szirmai Péter

örökmozgó

Parkász
Egyesület
És akkor jött, a ...! No igen. Ha 
valaki körkérdést intéz a tájépí
tész hallgatókhoz, tudnak-e va
lamilyen szakmai szervezetről, 
valószínűleg egybehangzó kórus 
énekli vissza, hogy „nem, de ha 
lesz, csatlakozunk!” Nos, egy ma
réknyi lelkesebb ifjonc ráunt az 
unalomba süppedésre és néhány 
korsó sör mellett megszületett a 
Parkász Egyesület. Szépen beje
gyezve, mint a nagyok. Tagdíjjal és 
honlappal, elnökséggel és FIB-bel, 
információkkal és programokkal. 
Persze könnyű odalenni és vissza, 
hogy megalakult valami. Ekkortól 
jön a neheze! Honnan lesznek tar
talmasak a programok? Mitől lesz 
érdekes a téma? Egyáltalán ho
gyan kell szervezni? Mit csinál az 
ember minimális zsetonnal, hogy 
mégis maradjon egy fél pénze a 
következő programra? Hasonló 
kérdések zsongítják a kedves ve
zetőség fejét. Ennek ellenére senki 
nem adja fel, a kezdeti lelkesedés 
füti a társaságot. A Nagy Testvér, 
a Magyar Kertépítők Országos 
Szövetsége még fogja a kezün

ket, ad némi támogatást. Ilyenkor 
minden kicsi számít. Egy barát
ságos mosoly, segítőkész bará
tok, szakmai szervezetek szíves 
kézfogása, tanárok helyeslő vá
lasza, programszervezők nyitott 
hozzáállása és egyáltalán minden 
apróság. Kurzusok mesélnek az 
érdekes „apróbetűs” részről, kirán
dulások, konferenciák és kihagy
hatatlan sörözések, bulik várják az 
egyesületbe tévedő tagjelölteket. 
A végső cél: gyakorlati képzés.

Érdeklődni és jelentkezni a 
parkasz@makeosz.hu címen lehet.

Láng Andrea 
tájépítész hallgató

írj nekünk, írj velünk!
Ha másképpen osztanád be az óráidat, ha más könyvből tanulnál, ha 
jobban érdekelnének más előadások, ha elégedetlen vagy valamelyik 
szervezettel, előírással, ha változást szeretnél, ha más a véleményed, 
mint a miénk:

írj nekünk, írd velünk a Közgazdászt! 
e-mail: kraft.aniko@gmail.com
vagy Hagyj üzenetet a 482-5176-os telefonszámon!
Megtalálsz minket minden kedden 18.00 órától az egyetem főépüle
tének földszint 23-as szobájában.

Vegyél jegyet!
Központi Könyvtárban október-november hónapokban az alábbi 
időpontokban van lehetőség színházjegy vásárlásra 14.00 és 15.30 
óra között: október 13., 27., november 10., 24.

Helyszín: Központi Könyvtár (Közraktár u. 4-6.) I. emelet, 
Hírlapolvasó.

mailto:parkasz@makeosz.hu
mailto:kraft.aniko@gmail.com
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www.bisztro.com

2.00 hálózaton 
kívüli percet foglal 
maaában. M

1.000 lebeszélhet ói 
hálózaton belüli A 
perc és,

Meeting
7:30

Vodafone Talk Surf tarifa

több száz weboldal megnyitására
elég TOO MB~os adatforgalom, 
T8 Ft-os perc és SMS díj 
bármikor, bármely belföldi 
hálózatba.
Csak a Vodafone -nálérhető el
a NEPTUN mobilra opimalizált verziója.

Talk Surf tarifával a LG GT400-et
most F t-ért
megszerezheted, Kétéves hűségnyilatkozattal
és egyéves tarifahűséggel!

A készülékajánlat 2010. szeptember 1-től visszavonásig illetve a készlet erejéig, kétéves hűségnyilatkozattal, tarifamegtartással és Vodafone Talk Surf tarifacsomaggal érvényes, meglévő és új ügyfelek számára is. A Vodafone Talk Surf tarifacsomag csak 26 év 
alatt vehető igénybe, és egy előfizető csak egy Vodafone Fiataloknak tarifát vásárolhat.A szerződéskötést megelőzően az előfizető hitelképesség vizsgálaton esik át. A vizsgálat eredményének függvényében, a Vodafone jogosult a szolgáltatás igénybevételét 
előleg vagy más biztosíték (pl. bankgarancia, kezesség stb.) adásához kötni. A Vodafone Talk Surf csomag havidíja 6000 Ft amely 200 belföldi hálózaton belül lebeszélhető percet és 1000 Vodafone hálózaton belüli percet tartalmaz. Efelett egységesen az sms 
és a percdíj is 18 Ft A számlázási egység perc alapú. Az előfizetői jogviszony hűségidő alatti megszüntetése esetén kötbér fizetendő. A Surf csomagban foglalt 100 MB/hó adatforgalom felett nem számítunk fel túlforgalmazási díjat, viszont az adatforgalom 
sebességét csökkentjük. Az árváltoztatás jogát fenntartjuk. További információk a részvételi feltételekben és a www.vodafone.hu/surf oldalon:

http://www.bisztro.com
http://www.vodafone.hu/surf
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